
 

1 

 

MĚSTO BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100 

256 01 Benešov 

tel: 312 821 111 

e-mail:  mubene@benesov-city.cz  

 epodatelna@benesov-city.cz 

ODBOR INVESTIC 

 
                                                                                                          
  Č.j. MUBN/41638/2020/OI/6      Benešov 07.04.2020 

 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 6 
 
V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „ Běžecký atletický tunel se zázemím“ zadávaném 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) zadavatel Město Benešov na základě níže uvedené žádosti tímto v souladu s §54 odst.5 zákona 
a za obdobného použití ustanovení § 98 a § 99 zákona poskytuje dodavatelům toto vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
v návaznosti na zadávací řízení na veřejnou zakázku „Běžecký atletický tunel se zázemím“, uveřejněnou 
na profilu zadavatele pod ev. č.:  MUBN/41638/2020/OI a systémovým čísle: P20V00000005, ze dne 
13.03.2020 Vám níže zasílám naše dotazy (požadavky na vysvětlení zadávací dokumentace) k této zakáz-
ce.  

. 

1.Návrh SoD, Záruční doba a odpovědnost za vady: Žádáme zadavatele o doplnění ustanovení, které 
bude definovat postup za situace, kdy zhotovitel odmítne odstranit vadu identifikovanou objednate-
lem. 

      2. Návrh SoD, čl. IV, odst. 2: Cena díla je  cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a 
obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla dle PD a výkazu výměr a dle 
veškerých zadávacích podmínek veřejné zakázky. 
Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. 
Zhotovitel je tak plně vázán všemi pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci, včetně kompletní pro-
jektové dokumentace poskytnuté zadavatelem a výkazem výměr, který v nabídce ocenil. Účastník ne-
smí do výkazu výměr doplňovat jakékoliv další položky, či jej jakkoliv upravovat, jinak by byl ze zadáva-
cího řízení zadavatelem vyloučen. Zadavatel je tudíž povinen v souladu s podmínkami ZZVZ všem účast-
níkům poskytnout kompletní výkaz výměr ke správnému ocenění, za který účastníci nemohou nést od-
povědnost, tedy nemohou nést ani odpovědnost za nepřesnosti a neúplnosti výkazu výměr. Žádáme o 
úpravu tohoto odstavce SoD tak, aby tato odpovědnost nebyla přenášena na zhotovitele. 
 

1.Návrh SoD, Náhrada škody: S ohledem na oboustrannou vyváženost smluvních podmínek žádáme 
zadavatele o doplnění maximální úhrnné výše náhrady škody do 100 % smluvní ceny díla. 

  

1.Návrh SoD, smluvní pokuty: S ohledem na oboustrannou vyváženost smluvních podmínek žádáme 
zadavatele o doplnění limitace smluvních pokut do maximální výše 30 % z ceny díla. 

  
 



 

2 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
 
1. Zadavatel k této žádosti o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace sděluje, že nepřistupuje na 
změny v závazném návrhu smlouvy o dílo.  
Dále zadavatel upozorňuje na skončení termínu pro možnost podání žádosti o vysvětlení a doplnění 
zadávací dokumentace dle článku 9 zadávací dokumentace. 
 
 
 
 
 
        Ing. Jaroslav Hlavnička 
        starosta města 


		2020-04-07T12:36:04+0200
	Ing. Jaroslav Hlavnička




